Acompanhamento da Política de lnvestimentos referente ao mês de julho de 2025, o qual

evidenciou patrimônio total do lnstituto no valor de R$ 29.78í.775,75 (vinte e nove milhões,
setecentos e oitenta e um mil, sêtecêntos e setênta ê cinco reais e setenta e cinco
centavos), rentabilidâde do mês de julho de R$ 189.'179,26 (cento ê oitenta e nove mil, cênto
e sêtenta e novê reais e vintê ê sêis centavos), com retoÍno percentual de 0,64%, ligeiramente

abaixo da meta atuarial, com gap de -0,04 pontos percentuais. A rentabilidade acumulada em

2025 alcançou 7,57o/o. superando a meta atuarial no acumulado do ano em 1,18 pontos

percentuais. AS movimentações da carteira em iulho do 2025 ocorreram na seguinte forma:

em 31tO7 t2025, foi realizada aplicação no fundo BB Tesouro FIC Renda Fixa Selic, conta no

17125-5, APR 034/2025, no valor dê R$ 33.695,72 (trinta e três mil, sêiscentos e noventa e

cinco reais e sêtenta e dois centavos); no fundo BB IRF-M 'l TP FIC RF Previdência, conta no

17126-3, APR 036/2025, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil Íeais); e no fundo BB Previdência

RF TP Vertice Esp 2026 FIF Resp Limitada, conta no 26537-3, APR 035/2025, no valor de R$

í31.068,96 (cento e trinta e um mil, sessenta e oito reais e noventã e seis cêntavos). O total

âplicado no mês foi de R$ 184.764,68 (cento e oitenta e quatro mil, setêcentos e aês3ênta e

quatro reais ê sessepta e oito centavos), reforçando liquidez, diversificação e proteção real. A

distribuição da cartêiÍa em julho de 2025 apresentou 93,02olo (vinte e sete milhões,

[...]

O Comitê avaliou ainda o consolidâdo de rêceitas
o despesas, constatando que a receita acumulada até julho de 2025 Íoi de R$ 4.137.332,58
(quatro milhões, cento e trinta e sete mil, trezêntos e tranta e doie reais e cinquenta e oito
centavos) e a despesa acumulâda no mesmo período foi de R$ 1.248.897,01 (um milhâo,
duzentos ê quarenta e oito mil, oitocentos e noventa e sete reais e um centavo), resultando
em superávit financeiro de R$ 2.888.435,57 (dois milhô€, oitocêntos e oiênta ê oito mil,
quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta ê setê cêntavos). 2- Análise da consulta de
alocação dê Íecursos realizada pela GonsultoÍia de lnvestimentos- MATIAS E LEITÃO

[...]

aplicação êm agosto de R$ 191 .31 1 ,94 (cento e noventa e um mil, trezentos ê onze reais e
noventa ê quatro centavos) no fundo BB Tesouro Selic FIC RF e R$ 1 1 .000,00 (onze mil reais)
no fundo BB IRF-M t TP FIC RF Previdência. Também foi avalíada a altemativa de destinar os
R$ 11.000,00 (onze mil Íêais) ao fundo Bradesco IRF-M I TP Fl RF, por se tratar de medida
que amplia a diversificação da carteira e apresenta ligeira vantagem na relação risco-retorno.
Após debate, o Comitê deliberou encaminhar as propostas enalisadas à apreciação do Conselho